Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Fones: (44) 3261 4233 – 3261 4352 – e-mail: concurso@uem.br

Internet: www.uem.br/concurso

PORTARIA Nº 1029/2009-PRH

Certifico que esta portaria foi
disponibilizada no mural da PRH
e no endereço eletrônico
www.uem.br/concurso no dia
10/08/2009.

Júlio S. R. Capel

 A Professora Doutora Neusa Altoé, Pró-
reitora de Recursos Humanos e Assuntos
Comunitários da Universidade Estadual de
Maringá, no uso de suas atribuições,

Considerando o edital nº 239/2009-PRH;
 considerando o contido no processo nº 6986/2009-PRO,

TORNA PÚBLICO

Art. 1 o Fica homologado o resultado final do teste seletivo para professor temporário,
aberto pelo Edital nº 239/2009-PRH, na área de conhecimento ou matéria, conforme segue:

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS
DEPARTAMENTO DE MEDICINA VETERINÁRIA

(01) Farmacologia e Fisiologia Animal
01 vaga / 40 horas semanais - Campus Regional de Umuarama.

CANDIDATO Npe  Npd Npt Nf Resultado
MAURO HENRIQUE BUENO DE CAMARGO 7,50 7,33 10,00 7,79 1º lugar
CÁSSIA MARIA MOLINARO COELHO 6,00 7,00 6,50 6,58 2º lugar
IRIS LAMBERTI ZIOBER 3,50 3,50 3,50 3,50 Não Aprovado

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES
DEPARTAMENTO DE GEOGRAFIA
(02) Geografia Humana
01 vaga / 20 horas semanais - Câmpus Sede.

CANDIDATO Npe Npd Npt Nf Resultado
MARISA EMMER 8,40 8,26 8,50 8,35 1º lugar
EMÍLIA BANDEIRA PERISSATTO 8,83 8,78 4,50 8,16 2º lugar
ROBERSON MIRANDA DE SOUZA 7,33 6,75 8,50 7,22 3º lugar
NEIRIELE BRUSCHI MONTINA 6,67 * - - Desclassificado
LUIZ CARLOS DE AZEVEDO n/c - - - Desclassificado

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Portaria nº 1029/2009-PRH

Av. Colombo, 5.790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Fones: (44) 3261 4233 – 3261 4352 – e-mail: concurso@uem.br

Internet: www.uem.br/concurso

fl. 2

DEPARTAMENTO DE PSICOLOGIA

(03) Psicologia Escolar
01 vaga / 40 horas semanais - Câmpus Sede.

CANDIDATO Npe Npd Npt Nf Resultado
ROSELANIA FRANCISCONI BORGES n/c - - - Desclassificado

CENTRO DE TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA CIVIL

(04) Tecnologia das Construções e Desenho
01 vaga / 40 horas semanais - Câmpus Sede.

CANDIDATO Npe Npd Npt Nf Resultado
JUCÉLIA KUCHLA VIEIRA 6,00 7,60 8,50 7,18 1º lugar
KEILA REGINA UEZI 5,00 6,25 7,50 6,00 2º lugar

DEPARTAMENTO DE INFORMÁTICA

(05) Ciência da Computação
01 vaga / 40 horas semanais - Câmpus Sede.

CANDIDATO Npe Npd Npt Nf Resultado
LUIZ FERNANDO BRAGA LOPES 2,00 2,10 6,50 2,73 Não Aprovado
CARLOS FRANSLEY SCATAMBULO COSTA n/c - - - Desclassificado
EDSON ALEXANDRE DOMINGUES MORENO n/c - - - Desclassificado
GÉCEN DACOME DE MARCHI n/c - - - Desclassificado
GISLAINE CAMILA LAPASINI LEAL n/c - - - Desclassificado
MAURO HENRIQUE MULATI n/c - - - Desclassificado
LEGENDA: Npe – nota da prova escrita; Npd – nota da prova didática; Npt – nota da prova de títulos; Nf – nota
final; n/c – não compareceu; * não apresentou plano de aula.

 Art. 2 o Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Maringá, 10 de agosto de 2009.

Profa. Dra. Neusa Altoé,
Pró-reitora/PRH